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 انعقادقرارداد تسهیلاتی ۳۳۵ هزار 
 و ۳۷۸ واحد مسکونی 

طرح نهضت ملی در بانک مسکن 
دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن 
از انعقاد قرارداد تسهیلاتی ۳۳۵ هزار و ۳۷۸ واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در قالب ۵۲ هزار و 
۱۴۸ پروژه با اعتباری نزدیک به ۱۵۱ همت تا 

پایان سال ۱۴۰۲در بانک مسکن خبر داد.
سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن با 
اشاره به نقش و جایگاه اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در جهش تولید مسکن در کشور، از انعقاد 
قرارداد تسهیلاتی ۳۳۵ هزار و ۳۷۸ واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در قالب ۵۲ هزار و ۱۴۸ 
پروژه با اعتباری نزدیک به ۱۵۱ همت تا پایان 
سال ۱۴۰۲در بانک مسکن خبر داد.وی گفت: 
صنعت ساخت و ساز به عنوان یکی از مهمترین 
پیشران های اقتصادی، نقش و جایگاه ویژه ای 
در توسعه اقتصادی کشور، رونق صنایع وابسته و 
در نتیجه افزایش اشتغالزایی دارد. پیشبرد طرح 
نهضت ملی مسکن به عنوان پروژه  عظیم ساخت 
و ساز در کشور که همزمان با آغاز به کار دولت 
سیزدهم به اجرا درآمد؛ تاثیر مهمی بر بازار مسکن 
دارد. از این رو بانک مسکن به عنوان بانک عامل 
دولت در حوزه مسکن، نقش پررنگی در اجرای این 
طرح و پیشبرد به هنگام و موثر آن ایفا می کند.
دکتر حسینی ادامه داد: طرح نهضت ملی مسکن 
از جمله طرح هایی است که تولید مسکن در آن 
با مشارکت مردم صورت می گیرد و می توان این 
طرح را نمونه ای بارز شعار سال ۱۴۰۳مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( دانست. در این طرح، 
بخشی از زمین ها جهت خانه سازی به سازندگان 
واگذار می شود. همچنین تسهیلات ساخت نیز به 
عنوان مشوق به سازندگان اعطا می شود تا حضور 
جدی در عرصه ساخت و ساز انبوه داشته باشند که 
این هم به نوعی، زمینه مشارکت متخصصان بخش 
خصوصی و مردم در پیشرفت پروژه های عظیم 
ساختمانی و تولید مسکن کشور را فراهم می سازد.
وی افزود: بانک مسکن با پیروی از منویات مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( و در راستای عمل 
به شعار »جهش تولید با مشارکت مردم«، علاوه 
بر تدوین و اجرای سیاست های اعتباری مرتبط با 
نیازها و امکانات جامعه و صنعت ساخت و ساز، 
خود نیز با تمام توان، آماده ارائه خدمات می باشد. 

افزایش ۲۲۴ میلیون دلاری صادرات 
غیر نفتی ایران به افغانستان

رایزنی بازرگانی ایران در افغانستان از افزایش 
دویست و بیست و چهار میلیون دلاری صادرات 

غیر نفتی ایران به افغانستان خبر داد.
رایزنی بازرگانی ایران در افغانستان از افزایش دویست 
و بیست و چهار میلیون دلاری صادرات غیر نفتی 
ایران به افغانستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان توسعه تجارت به نقل از خبرگزاری صدا 
و سیما؛ از کابل، حسین روستایی رایزن بازرگانی 
ایران در افغانستان اعلام کرد: میزان صادرات غیر 
نفتی ایران به افغانستان در دوازده ماه سال هزار و 
چهارصد و دو به یک میلیارد و هشتصد و هفتاد و 
یک میلیون دلار رسید که این میزان، افزایش سیزده 
ممیز شش درصدی را در مقایسه با زمان مشابه 
سال گذشته نشان می دهد. وی تصریح کرد: ارزش 
صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در دوازده ماهه 
سال گذشته دویست و بیست و چهار میلیون دلار 
و در وزن نیز نهصد و شصت و سه هزار تن افزایش 
یافت که در مجموع ارزش صادرات غیر نفتی ایران 
به افغانستان در سال هزار و چهارصد و دو به یک 
میلیارد و هشتصد و هفتاد و یک میلیون دلار و به 
لحاظ وزنی به سه هزار و چهارصد و چهارده تن 
رسید که این میزان در مقایسه با سال گذشته 
بیست و هشت درصد در وزن افزایش یافته است.
افزایش رفت و آمد هیئت های تجاری، تسهیل در 
مرز ها و افزایش ساعات کاری در گمرک ها، برگزاری 
اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در 
تهران، برگزاری همایش های تجاری در کابل، 
هرات، تهران و مشهد، برگزاری نمایشگاه اختصاصی 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران در 
هرات، تبادل بیش از پنجاه هیئت نمایشگاهی و 
کیفیت خوب کالا های صادراتی ایران از مهمترین 
عوامل افزایش صادرات کالا های غیرنفتی ایران به 

افغانستان است.

 اثرگذاری بانک کشاورزی 
در تحقق سند ملی امنیت غذایی 

امنیت غذایی به معنای دسترسی فیزیکی و 
اقتصادی عادلانه همه مردم در طول زندگی به 
غذای کافی، سالم و مغذی، یکی از ارکان اصلی 
اقتدار و استقلال هر کشور است و بانک کشاورزی 
به عنوان بزرگترین تامین کننده مالی بخش 
کشاورزی و صنایع وابسته و بازوی قدرتمند مالی 
دولت در این حوزه، در سال ۱۴۰۲ با پرداخت 
بیش از ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات و 
افزایش ۲۱۰ هزار میلیارد ریالی نسبت به سال 
۱۴۰۱، باردیگر نقش کلیدی خود را در تحکیم 
زیرساخت های امنیت غذایی کشور و تحقق 

برنامه های سند ملی امنیت غذایی نشان داد.
بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۰۰۰ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده که 
۸۸ درصد آن مستقیما در بخش کشاورزی و صنایع 
وابسته و برای حمایت از کشاورزان و فعالان این بخش 
به مصرف رسیده و الباقی در راستای بهبود معیشت 
و رفاه هموطنان در قالب تسهیلات قرض الحسنه و 

سایر عقود بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.

گزارشاخبار

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران، ضمن اشاره به آمار صادرات ایران به روسیه و 
بلاروس در سال ۱۴۰۲، گفت: صادرات محصولات ایرانی به 
روسیه و بلاروس از لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند.
اکبر گداری، سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران، آمار صادرات محصولات 
ایرانی به روسیه را ۲۱۸۵ هزارتن، به ارزش 9۴6 میلیون 
دلار، دانست و اظهار داشت: افزایش صادرات در حالی در 
سال گذشته اتفاق افتاد که صادرات این محصولات در 
مدت مشابه سال گذشته به میزان ۱۴۳6 هزارتن و به 

ارزش۷۵۱ میلیون دلار بود.
وی ادامه داد: آمار صادرات انواع محصولات ایرانی به روسیه 
نشان می دهد صادرات این محصولات از لحاظ ارزشی ۲6 

درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد رشد را تجربه کرد.
به گفته گداری؛ بیشترین درصد رشد صادراتی ایران 
مربوط به محصولات کشاورزی و محصولات صنایع 

پتروشیمی و پایه نفتی است.
سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران، با اشاره به حجم واردات محصولات روسی به 
ایران، تصریح کرد: ۳۳۵۳ هزارتن به ارزش۱69۱ میلیون 
دلار کالا از روسیه وارد کشور شده است. واردات این 
محصولات درمدت مشابه سال گذشته ۲6۳۱ هزارتن به 

ارزش  ۱۵۸۲ میلیون دلار بوده است؛ آمارها حکایت از این 
دارد که میزان واردات از لحاظ ارزشی 9 درصد از لحاظ 

وزنی۲۷ درصد رشد کرده است.
وی در ادامه ضمن تحلیل آمار تجارت ایران و 
بلاروس،تصریح کرد: آمار صادرات ایران به بلاروس ۲۰ 
میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۴درصد افزایش ارزش دلاری را تجربه کرده 

است.بنا به اظهارات گداری؛ بیشترین ارقام افزایشی 
مربوط به صادرات عبارتند از: کف پوش و فرش ماشینی 
۲.۴۰۰.۰۰۰دلار، پلی استایرن)قابل انبساط و سایر انواع( 
۲.۳۰۰.۰۰۰دلار، پلی استر۱.۴۴9.۰۰۰دلار، رنگ پودری 
دلار،  معدنی۱.۰۱۸.۰۴۷  روغنهای  ۲.۰۰۰.۰۰۰دلار، 
دارو۱.۰۰۰.۰۰۰ دلار، کیوی ۲.۳۰۰.۰۰۰دلار، پلاسمای 
خون6۰۰.۰۰۰ دلار،پلی اتیلن ۳66.۴۳۳ دلار، پسته 

۱.۰۰۰.۰۰۰دلار، کشمش ۵۰۰.۰۰۰دلار، رب گوجه 
فرنگی ۳۸۰.۰۰۰ دلار، هلو ۳۰۰.۰۰۰ دلار  بوده است.

وی با تاکید براهمیت تبادل هیات های متعدد تجاری، 
بیان کرد: آشنایی بیشتر شرکت های ایرانی با بازار بلاروس 
موجب  افزایشی  شدن روند  صادرات  شرکت های ایرانی 

به بلاروس شده است.
 این مقام مسئول با اشاره به حجم واردات ایران از 
بلاروس، گفت:  ۵9میلیون دلار کالا از بلاروس وارد 
ایران شد که این عدد نسبت به مدت مشابه ۳۵درصد 
رشد ارزشی داشته است.به گفته وی؛ بیشترین اقلامی 
که شاهد افزایش واردات آنها بوده ایم عبارتند از: انواع 
الیاف سنتتیک به میزان ۳9.۰۰۰.۰۰۰ دلار، دامپتراک 
دلار،   ۳.۳۰۰.۰۰۰ چوب  خمیر  دلار،   6.۰۰۰.۰۰۰
دستگاه ذبح پرندگان۲.۸6۴.۰۰۰ دلار، ترموچوب به 
 ۱.6۰۰.۰۰۰ غذایی  فراوردهای  میزان۲.۸۰۰.۰۰۰دلار، 
دلار، پلی آمید۵۵۰.۰۰۰ دلار، چوب نراد۸۰۰.۰۰۰ دلار  
بوده است.سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران در پایان با اشاره به دلایل 
رشد واردات از بلاروس، افزود: حضور برنامه ریزی شده 
شرکت های بلاروسی در ایران  و انعقاد قراردادهای جدید 
در حوزه الیاف سنتتیک، مواد سلولزی و اقلام صنعتی، از 

جمله دلایل افزایش واردات از این کشور بوده است.

صادرات محصولات کشاورزی و پتروشیمی به روسیه افزایش یافت

سامانه جامع امور گمرکی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
از امروز نرخ ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده اعمال 

می شود.
سامانه جامع امور گمرکی در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
نرخ ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده از امروز یکشنبه 
۲6 فروردین ماه ۱۴۰۳ اعمال می شود.در این اطلاعیه 
آمده است: در راستای اجرای بند ۲ ابلاغیه شماره 
۱۸9۰۸۷۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ مدیرکل دفتر واردات، 
از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲6 با دیپلوی سامانه ای 
پی ال، در اظهارنامه های رویه واردات، ضمن اعمال قفل 
سیستمی الزام صفر درصد برای باکس ۰۴۸، افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده به میزان حداقل ۱۰ درصد برای 
باکس ۰۴۷ صورت پذیرفته است و امکان تخصیص 

کمتر از این عدد میسر نیست.
در سال های اخیر و در پی مشکلات ناشی از تحریم ها 
و تشدید کسری بودجه، دولت ایران افزایش درآمدهای 
مالیاتی را در دستور کار خود قرار داده  به طوریکه رقم 
این نوع مالیات  در سال ۱۳9۴ ؛9 درصد شامل 6 درصد 
مالیات و ۳ درصد عوارض تعیین شد که البته این نرخ 

برای کالاهای خاص متفاوت بود و هست.
برخلاف آنچه که رئیس سازمان برنامه بودجه و 
برخی از هم نظران وی در این موضوع اعلام می 

کنند اثرات تورمی این مهم به مراتب خیلی بیشتر 
از رقم ۰.6 درصد است چرا اقتصاد بیمار ایران بیش 
از هر زمان دیگری درگیری دلالی است  و این اتفاق 
معنایی جز گردش بیش از ۱۰  دست و ایجاد رقم 
تورمی بالایی ندارد. طبق آمار در حال حاضر بیش 
از ۲6۰۰ واحد صنفی در کشور وجود دارد که شامل 
بیش از ۵۰ هزار واحد تولیدی کوچک و خرد با 
بیش از ۲۵  میلیون نفر نیروی فعال است که بالغ 
بر ۷۰ درصد آنها  در زمینه دلالی و واسطه گری 
فعالیت می کنند. بی شک افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده تورم صعودی را به همراه 
دارد و کلیه اقلام مصرفی خانوار را تحت شعاع قرار 
می دهد واین اتفاق حاصلی جز کوچک تر شدن 
سفره مردم  را ندارد  چرا که این  جنس مالیات 
ستانی در واقع اخذ مالیات بیشتر از مصرف کننده  
بوده و برخلاف مالیات بر ثروت که اقشار ثروتمند را 
هدف قرار می دهد،بیشتر دهک های میانی و پایین 

جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد.
به عبارت دیگر  این نوع مالیات ستانی  قبل  از آنکه به  
درآمد دولت کمکی بکند از یک سو اول جیب دلالان را 
با سودهای کلان پر می کند و از سوی دیگر به منزله 

دست کردن  دولت در جیب مردم  است و بس.

نرخ ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده اعمال شد
مدیرعامل یکی از شرکت های دانش بنیان حوزه عمران، 
گفت: در حال حاضر انبوهی از شرکت ها و هسته های 
فناور خوش نام در حوزه های سخت و نرم افزار عمران 
وجود دارند که برای دانش بنیان شدن پشت درهای 
معاونت علمی ریاست جمهوری به انتظار مانده اند و این 
در حالی است که این شرکت ها در رنکینگ جهانی در 

رده های اول قرار می گیرند.
دکتر محمدحسین غفاری در سلسله نشست های 
نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله با عنوان »فرصت ها برای شرکت های دانش بنیان 
در کاهش آسیب پذیری لرزه ای کلانشهرهای کشور« 
که به صورت آنلاین از سوی پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله برگزار شد، گفت: در 
دسته بندی فناوری به نرم و سخت باید گفته شود 
که بزرگترین چالش ما در بخش نرم افزاری، نبود بیگ 
دیتا یا کلان داده است، در حالی که شهرداری و مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی سال ها است داده هایی 
را در اختیار دارند و نیاز است که شبکه ای از داده های 

کلان برای ساختمان های بلندمرتبه ایجاد شود.
وی، نبود پلتفرمی برای تحلیل داده را بعلت بی توجهی 
نهادهای رگولاتور به مقوله مهندسی دانست و ادامه داد: 
می توان ادعا کرد که اگر مسؤولان فناوری گریز بودند، 

اکنون فناوری ستیز شده اند.
غفاری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را 
نهاد رگولاتوری در حوزه دانش بنیان ها دانست و اظهار 
کرد: در حال حاضر انبوهی از شرکت ها و هسته های 
فناور خوش نام در حوزه های سخت و نرم افزار عمران 
وجود دارند که برای دانش بنیان شدن در پشت درهای 
معاونت علمی به انتظار مانده اند و این در حالی است 
که این شرکت ها در رنکینگ جهانی در رده های اول 

قرار می گیرند.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در حوزه عمران با 
تاکید بر اینکه نیاز است تا مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی به عنوان رگولاتوری دانش بنیان های این 
حوزه معرفی شود، اظهار کرد: در این حوزه، استفاده از 
فناوری های نوین در بخش مقاوم سازی به نظر من لکه 
ننگی بر این حوزه است، نمونه آن اقدام مرکز تحقیقات 
راه و مسکن است که در ویرایش ۲۸۰۰ فناوری نوین 
و نوظهوری را در این زمینه معرفی کرد و هسته های 
فناور اقدام به توسعه این فناوری کردند، ولی بنا به 
 دلایلی اعلام شد که از این فناوری برای مقاوم سازی 

استفاده نشود.
وی تاکیدکرد: این گونه اقدامات موجب می شود که 

مهندسان دیگر به آیین نامه ها اعتماد نکنند.

خرید تضمینی راهکاری برای بهره برداری از فناوری بومی

تشکیل پرونده قضایی برای مالکانی که از مقاوم سازی ساختمان های 
بلند استنکاف کنند

معاون پیشگیری و کاهش خطر، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد: در صورتی که مالکان هر 
یک از ساختمان های بلندمرتبه نسبت به فرآیند ۱۰ گانه مقاوم سازی اقدام نکنند، برای آنها پرونده قضایی تشکیل 

خواهد شد.
 مهندس اسماعیل سلیمی در سلسله نشست های نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله با عنوان 
»فرصت ها برای شرکت های دانش بنیان در کاهش آسیب پذیری لرزه ای کلانشهرهای کشور« که به صورت آنلاین از 
سوی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله برگزار شد، گفت: در گام اول مقاوم سازی ساختمان های بلند 
مرتبه و مهم به سراغ قانون رفتیم و در قانون بر تاب آور بودن این ساختمان ها در زمان وقوع بحران های طبیعی تاکید 
شده است و بر این اساس ما بر اساس اطلاعات موجود در فاوای شهرداری چک لیستی از این ساختمان ها تهیه کردیم.

وی ادامه داد: در این راستا ما پس از غربالگری ۱6 هزار ساختمان بلند مرتبه را در شهر تهران شناسایی کردیم و 
بر اساس اطلاعات موجود، آنها به سازه های با دسته بندی هایی تقسیم بندی شدند. سلیمی، روش ارزیابی اولیه این 
ساختمان ها را ارزیابی کیفی عنوان کرد و یادآور شد: از آنجایی که سازه های ناایمن به قوه قضائیه معرفی می شوند، 
مقرر شد چک لیست های تهیه شده از ساختمان های بلند مرتبه در ستاد مدیریت بحران مصوب شود و برای این ۲۲ 
تیم با انعقاد تفاهم نامه ای میان 9 دستگاه اجرایی تشکیل شد تا ساختمان های بلندمرتبه را در مناطق ۲۲ گانه تهران 

مورد بررسی و ارزیابی قرار دهند.
معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران تاکید کرد: بررسی ما نشان داد که 
ساختمان هایی که بعد از سال 9۴ ساخته شده اند و ملزم به رعایت قوانین شدند، جزء سازه های دسته A قرار گرفتند 

و نیاز است تا شناسنامه فنی این سازه ها بررسی شود.

صدور ضمانت نامه برای زنان سرپرست خانوار
مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون از صدور ضمانت نامه برای ۱6۳ نفر از زنان سرپرست خانوار با اعتبار 
۱۲۵ میلیارد ریال خبر داد و گفت: در صورت تکمیل اطلاعات متقاضیان کمتر از ۲۴ ساعت ضمانت نامه صادر و در 

اختیار آنها قرار خواهد گرفت.
صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت ها در کسب و کارهای خرد و 
کوچک راه اندازی شد.تسهیل ضمانت ها در کسب و کارهای خرد و کوچک از مهم ترین اهداف راه اندازی صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون است و این صندوق، تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با 
اولویت شرکت های تعاونی ضمانت می کند. هم اکنون ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت های تعاونی و مابقی 
آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی هاست که ضامن آنها نزد بانک ها برای دریافت تسهیلات می شود.شهریور ماه 
سال گذشته سید احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - با اعلام افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه گذاری 

بخش تعاون در دولت سیزدهم گفت: سرمایه صندوق از ۱۷۰ میلیارد تومان به ۲۷۰ میلیارد تومان افزایش می یابد.
اواخر سال گذشته سخنگوی دولت از تصویب چند مصوبه هیات وزیران خبر داد که یکی از مصوبات، افزایش و تقویت 
توان صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در جهت تسهیل وام اشتغال زنان سرپرست خانوار بود و هیات وزیران مصوب 
کرد که با توسعه بانک های عامل، توان این صندوق افزایش یابد. انسیه خزعلی ـ معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
- نیزبه دنبال تصویب این مصوبه از حل مشکل ضمانت زنان سرپرست خانوار در بانک ها خبر داد.در همین راستا نشست 
بررسی روند صدور ضمانت نامه برای تسهیلات زنان سرپرست خانوار با حضور »انسیه خزعلی« معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده و »البرز محمدی« مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون برگزار شد. معاون امور زنان 
رئیس جمهور در این نشست با قدردانی از همکاری های صندوق در جهت توسعه و پیشرفت کسب و کارهای خرد زنان 
سرپرست خانوار بر تقویت و توسعه این رویداد ارزشی و ضرورت تعامل با بانک های عامل جهت رفع مشکلات موجود 

تأکید کرد و توجه ویژه در زمینه پوشش تعاونی های تخصصی زنان را در مناطق محروم خواستار شد.

در دیدار سفیر ایران در روسیه با معاون وزیر حمل ونقل آن کشور اعلام شد 
که تدوین قرارداد اجرای موافقت نامه ساخت راه آهن رشت- آستارا- مراحل 
 نهایی خود را طی می کند و به زودی می توان شاهد آغاز عملیات اجرایی 

این پروژه بود.
در دیدار »کاظم جلالی« سفیر ایران در روسیه با معاون وزیر حمل ونقل این 
کشور، راهکارهای توسعه حمل و نقلی در چارچوب کریدور شمال- جنوب 
بررسی شد و روند همکاری ها درباره ساخت راه آهن رشت- آستارا در چارچوب 

گذرگاه بین المللی شمال- جنوب مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس این مذاکرات اعلام شد که تدوین قرارداد اجرایی موافقتنامه ساخت این 
قطعه از کریدور مراحل نهایی خود را طی می کند و به زودی می توان شاهد آغاز 

عملیات اجرایی این پروژه بود.»سرگئی پاولوف« قائم مقام راه آهن روسیه نیز که 
در این جلسه حضور داشت، اذعان کرد که حمل بار کانتینری از شاخه شرقی 
این کریدور از گمرکات سرخس و اینچه برون در سه ماهه نخست سال جاری، در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از رشد ۴۰۰ درصدی برخوردار بود و مذاکرات 
با راه آهن ایران به منظور تعیین تعرفه برای حمل کود و زغال سنگ به مقاصد 

کشورهای ایران، امارات متحده عربی و هند در حال جریان است.
موافقت نامه ساخت راه آهن رشت- آستارا ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ و پس از 
سخنرانی آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران و 
سخنرانی ویدیوکنفرانسی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه 
بین نمایندگان دو کشور در تهران به امضا رسید.مسیر غربی کریدور شمال – 
جنوب که کشورهای روسیه، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان را 
شامل می شود، در بخش ریلی دارای حلقه مفقوده ای به مسافت ۱6۲ کیلومتر 
بین رشت و آستارا است که با امضای این توافق و احداث این مسیر ریلی تکمیل 
و عملًا جنوب آسیا از طریق ارتباط ریلی بین سن پترزبورگ و خلیج فارس به 

شمال اروپا متصل خواهد شد.

 تدوین قرارداد اجرای موافقت نامه 
ساخت راه آهن رشت - آستارا 

تجارت جهانی آرام برمی خیزد
سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که تجارت جهانی کالاها باید در سال جاری 
بهبود یابد، اما این بهبودی آهسته تر از آنچه قبلًا انتظار می رفت و پس از سومین 

کاهش آن در ۳۰ سال گذشته در سال ۲۰۲۳ خواهد بود.
این نهاد تجاری مستقر در ژنو عنوان کرد که کاهش فشارهای تورمی پس از 
کاهش ۱.۲ درصدی در سال گذشته باید به افزایش حجم تجارت کالا به میزان 
۲.6 درصد در سال ۲۰۲۴ و ۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ کمک کند. سازمان 
تجارت جهانی پیش از این رشد ۳.۳ درصدی را در سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرده 

بود. در همان زمان، سازمان تجارت جهانی در مورد خطرات ناشی از تقسیم 
تجاری به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی هشدار داد.

تجارت جهانی قبل از سال گذشته، تنها در دو سال از زمان تشکیل این سازمان 
در سال ۱99۵ کاهش یافته بود. تجارت جهانی طی همه گیری )در سال ۲۰۲۰( 
 پنج درصد و در طول بحران مالی جهانی سال ۲۰۰9 بیش از ۱۲ درصد 

کاهش یافت. 
تقاضای واردات در سال ۲۰۲۳، به ویژه در اروپا که تاثیر افزایش قیمت انرژی و 
تورم شدیدترین بود، ضعیف بود. سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که خطرات 
پیش بینی سال ۲۰۲۴ آن به سمت نزول منحرف شده و محدوده پیش بینی آن 
از منفی ۱.6 درصد تا مثبت ۵.۸ درصد است. سازمان تجارت جهانی پیش از 

این تخمین زده بود که جدا شدن کامل جهان از بلوک های ژئوپلیتیکی می تواند 
تولید ناخالص داخلی جهانی را تا ۵ درصد کاهش دهد.رالف اوسا، اقتصاددان 
ارشد سازمان تجارت جهانی گفت که شواهدی از تکه تکه شدن تجارت وجود 

دارد اما رشد تجارت با نرخی کمتر از دهه ۱99۰ ادامه دارد. 
سازمان تجارت جهانی پیش از این تخمین زده بود که جدا شدن کامل 
جهان از بلوک های ژئوپلیتیکی می تواند تولید ناخالص داخلی جهانی را تا 
پنج درصد کاهش دهد.طبق گزارش رویترز، سازمان تجارت جهانی اعلام 
کرد در دریای سرخ که معمولاً ۱۲ درصد تجارت جهانی از آن عبور می کند، 
 کشتیرانی کاهش یافته است اما متوقف نشده و نرخ حمل ونقل دریایی محدود 

شده است.


